INGA

Juniors

DESCRIPTION

Découvrez ce petit paradis sur terre, niché entre le Panama et le Nicaragua. Fervent
defenseur de I'environnement, cette colonie de vacances au Costa Rica vous dévoilera sa
faune et sa flore exceptionnelles ainsi que ses parcs nationaux.

Vous découvrirez a travers ce séjour ados, ce paradis vert et son écosystéme unique. Le
Costa Rica vous offrira un panel de paysages extraordinaires. Pura Vida !

Programme

e Jour 1let2: San Jose

Tu visiteras les vieux quartiers Amon, Otoya et Soledad avec leurs maisons aux couleurs
variées et étonantes! Balade-toi dans le marché central qui regorge de myriades de fruits et
légumes exotiques.

Promene-toi nensuite au parc central de la Sabana qui est le lieu de détente préféré des
Ticos.

e Jour 3: Tortuguero

Sur le cote caraibe, découverte de la réserve naturelle dont I'animal emblématique, la tortue
vient s'y reproduire.

Promenade en bateau sur les canaux pour observer la faune : loutres de riviere, caimans,
tortues, singes hurleurs, signe-araignés, et singes capucins, ainsi que de nombreux oiseaux
commes les toucans et les jacamars...

e Jours 4 a7: Arenal

Le parc national entourant le volcan Arenal a été créé en 1995 pour préserver ce site
naturel d'une beauté rare.

Le Parque Nacional Volcan Arenal est le siege d'une biodiversité palpitante, regroupant plus
de la moitié des espéces de mammiféeres, de reptiles et d'oiseaux pouvant étre observées
au Costa Rica. Le coeur du parc est bien sur le volcan, trbnant majestueusement sur la
région, mais vous y profiterez également de beaux panoramas, dont une vue imprenable
sur le lac Arenal. Au programme tyrolienne, baignades dans les sources d'eau chaude
naturelles. Rencontre avec une communauté costaricienne pour découvrir leur culture et
leur mode de vie. Visite de Liberia.

e Jours 8 410 : Monteverde
Randonnées dans la réserve biologique de Monteverde a la recherche des espéces
sauvages, dont des jaguars et le tres coloré quetzal.
Balades sur des ponts suspendus au-dessus de la canopée de cette forét tropicale !
e Jours 11 a4 13: Quepos
Randonnée guidée dans le parc de Manuel Antonio pour observer la multitude de
mamiféres (singes, paresseux...), de reptiles, d'insectes et d'oiseaux. Balade sur les
magnifiques plages qui bordent le parc avec une virée en banane tractée.

e Jours 14 2 16 : Quepos a Cahuita
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a partir de 2840.00 € /jeune

Du 11/07/2020 au 20/08/2020

Ages :de 15a 17 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : Jeunesse et Sports

Frais de dossier : 19.00 €/ jeune

Adresse du séjour

Page 1/5



Petit périple de I'océan Pacifique a la mer des Caraibes, a Cahuita : plage et forét tropicale
humide !

Rencontre avec la communauté "Bri Bri" sur une journée et profitez d'une initiation au surf
sur les plus belles plages des Caraibes.

e Jour 17 : San Jose
Profitez du dernier jour a San Jose pour une virée dans la capitale pour acheter vos
derniers souvenirs.

e Jour 18 : Arrivée a Paris.

*Programme donné a titre indicatif et susceptible de modification ou d'inversion.

e Sur place : Bus grand tourisme ou transport locaux.
¢ Vol Paris / San Jose, escale(s) possible avec Air France, Iberia ou American Airlines.
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DJURINGA

COSTA RICA : ENTRE PACIFIQUE ET MER DES CARAIBES

PIECES OBLIGATOIRES

Fiche sanitaire de liaison

Certificat de vaccinations a jour ou copie des pages vaccins du carnet de santé
Attestation de réussite au test d\\\'aisance aquatique

Copie passeport biométrique valable 6 mois apres le retour de \\\\'enfant

Copie de l'autorisation de sortie de territoire (AST) - cerfa n® 15646-01

Copie recto-verso de la piece d\\\'identité (en cours de validité) du parent signataire
de 'AST

e Copie du livret de famille
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COSTA RICA : ENTRE PACIFIQUE ET MER DES CARAIBES

Costa Rica (itinérant NV)
Vous serez logés dans des petits hétels ou auberges de jeunesse alliant détente et convivialité.

2 nuits a San José

1 nuits a tortuguero
4 nuits a Arenal

3 nuits a Monteverde
3 nuits & Quepos

3 nuits entre Quepos et Cahuita

*Ce programme est donné a titre indicatif et susceptible de modification ou d'inversion.

Le Costa Rica est un petit pays d'Amérique centrale situé entre la mer des Caraibes et I'océan Pacifique.

Le Costa Rica est connu pour ses plages, volcans et surtout sa grande biodiversité.

Sa faune et sa flore sont exceptionnelles, plus de 25 % du pays est occupé par des parcs nationaux et réserves.

Le contexte politique du pays et son succés dans le domaine du tourisme contribuent & préserver cette biodiversité.
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COSTA RICA : ENTRE PACIFIQUE ET MER DES CARAIBES

Date de départ

Ville de départ
ANGERS
Clermont-Ferrand
Le Havre

Le Mans

Lille

ORLEANS
Rennes

Rouen
Strasbourg

Toulouse
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Durée

Transport de départ
TRAIN + AVION
AVION

TRAIN + AVION
TRAIN + AVION
TRAIN + AVION
TRAIN + AVION
AVION

TRAIN + AVION
AVION

AVION

90.00 €

135.00 €

90.00 €

90.00 €

90.00 €

90.00 €

135.00 €

90.00 €

135.00 €

135.00 €

Agence de voyages juniors - Colonies de vacances enfants & ado - Classes de decouverte
RCS LYON 530 675 081 - SIRET : 530 675 081 00018 - Garantie APST N° d'immatriculation IMO69 110 029

Ville de retour
Ajaccio
ANGERS
Bastia
Biarritz
Bordeaux
Brest
Clermont-Ferrand
La Rochelle
Le Havre
Le Mans
Lille

Lyon
Marseille
Montpellier
Mulhouse
Nantes
Nice
ORLEANS
PAU
Rennes
Rouen
Strasbourg

Toulouse

Transport de retour
AVION

TRAIN + AVION
AVION

AVION

AVION

AVION

AVION

AVION

TRAIN + AVION
TRAIN + AVION
TRAIN + AVION
AVION

AVION

AVION

AVION

AVION

AVION

TRAIN + AVION
AVION

AVION

TRAIN + AVION
AVION

AVION

Tarif

135.00 €

90.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €

90.00 €

90.00 €

90.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €
135.00 €

90.00 €
135.00 €
135.00 €

90.00 €
135.00 €

135.00 €

Page 5/5


http://www.tcpdf.org

